Ressalta-se, em seguida, uma noção de fundo importante na teoria de Briceño e dos scotistas, assumido o próprio cognitivo da notícia intuitiva: ela apreende em ato o que há ou existe, a coisa existente e o que há da coisa existente. Se a coisa (antes do ato intelectual) é indivisa, dá-se intuição quidditativa

<sup>107</sup> ALFONSO BRICEÑO, *Prima Pars Celebriorum Controversiarum...*, I, 2, *Metaphysica Appendix*, a. 2, n. 36, p. 184: “[...]; atqui incontrosum est, beatum non attingere omnia decreta libera, nec omnes scientiae visionis terminationes: igitur nec percipit intellectum, et voluntatem Dei quoad omnem latitudinem, et quantitatem actualitatis suae, ac proinde praescindit ab illo divinae perfectionis modo, seu obiectiva ratione, quam non exaurit; atque adeo fit, ut quaelibet cognitio, quae non est comprehensio obiecti, esto quod sit quidditativa apprehensio eius, inferat negationem praecisionis omnis alterius rationis obiectivae, quae vitalis intuitionis non percipitur”.

<sup>108</sup> Cf. ALFONSO BRICEÑO, *Prima Pars Celebriorum Controversiarum...*, I, 10, p. 713-738.

<sup>109</sup> ALFONSO BRICEÑO, *Prima Pars Celebriorum Controversiarum...*, I, 2, *Metaphysica Appendix*, a. 2, n. 36, p. 184: “Verum exactior nostrae sententiae comprobatio petenda est ex controversia de incomprehensibilitate Dei, ubi discutemus an divinae incomprehensibilitatis ratio posita sit in hoc, quod nullus intellectus creatus exaurire valeat actualitatem divinam quoad omnem quantitatem virtutis, seu latitudinem substantialem, et formalem illimitationis suae?”.

<sup>110</sup> Cf. a Subdivisão 2, bem como a nota 57, acima.

<sup>111</sup> ALFONSO BRICEÑO, *Prima Pars Celebriorum Controversiarum...*, I, 2, *Metaphysica Appendix*, a. 2, n. 37, p. 184: “Quare pro nunc breviter ad fundamenta opposita. Ad primum ex autoritate Scoti; quod Doctor tantum intendit, intellectui quidditative obiectum, ut in se est, intuenti repugnare; quod pluralitatem apprehendat, ubi ea non existat ex natura rei; quod assertum ut verissimum recipimus. Inficiamur tamen, quod intuitio praescindens a ratione obiecti non percepta per illum actum; cognoscat pluralitatem, aut distinctionem inter rationem cognitam, et non cognitam; cum simplicissime sistat in ratione apprehensa”.

sem pluralidade. Se, porém, o “intelecto intuitivo” apreende “uma distinção ou uma contradição entre as razões objetivas” - do que uma *ratio* é e do que outra *ratio*, que não é a primeira apreendida, é -, parece haver uma dedução excelente, a partir desses fatos cognitivos, de que a distinção é, desde a natureza da coisa, anterior ao “ato do intelecto que intui tal distinção no objeto”. Essa dedução já pode ser feita mesmo se a notícia intuitiva em questão não chega a formar “uma pluralidade de razões objetivas”<sup>112</sup>, restringindo-se a uma apreensão positiva e uma negação de apreensão como índice de uma razão faltante.